
ГОДИНА LV Број 17 ПОЖАРЕВАЦ 30. новембар 2023.

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

1.  Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа на територији Града 
Пожаревца који су држављани Републике Србијe ............................................................................................. 2

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

1.  Решење, број  09-06-165/2023-18 од 20. новембра 2023. године ...................................................................... 3

2. Решење о изменама и допунама Решења о утврђивању општих, посебних и блоковских 
паркиралишта бр. 09-06-85/2023-21 од 19.7.2023. године ................................................................................ 3



Страна 2 – Број 17 30. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник 
РС“ , бр.  113/17 и 50/18, 46/21 – УС, 51/21 – УС, 
53/21 – УС, 66/21, 130/21, 43/23 -УС и 62/23), члана 
66. ст. 1. и  3, у вези са чланом 32. став 1. тачка 6) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  
РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон)  и  члана 39. став 1. тачка 
8) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
а по Закључку Владе Републике Србије, 05 бр. 401-
11777/2023 од 29. новембра 2023. године, Скупштина 
Града Пожаревца, на седници одржаној 30. новембра 
2023. године, донела је

О Д Л У К У
 о додели једнократне новчане помоћи 

ученицима средњих школа на територији 
Града Пожаревца који су држављани 

Републике Србијe 

 Члан 1.
Овом одлуком утврђује се право на исплату 

једнократне новчане помоћи у висини од 10.000,00 
динара ученицима свих средњих школа којe се 
налазе на територији Града Пожаревца, који су 
држављани Републике Србије. 

Члан 2.
Средства за реализацију ове одлуке обезбеђују се 

у буџету Републике Србије.
Средства из става 1. овог члана, Министарство 

за бригу о породици и демографију пренеће Граду 
Пожаревцу, која/који ће средства уплатити на рачун:
• једног од родитеља малолетног, односно 

пунолетног ученика,
• једног од родитеља у случајевима када 

самостално врши родитељско право, 
• старатеља у случајевима када је правноснажном 

одлуком органа старатељства постављен за 
старатеља детета за које се исплаћује новчана 
помоћ, 

• хранитеља у случајевима када је правноснажном 
одлуком органа старатељства засновано 
хранитељство детета за које се исплаћује новчана 
помоћ

• пунолетног ученика уколико га исти поседује.

Члан 3.
Обавезују се све средње школе на територији 

Града Пожаревца да доставе лицима из члана 2. 
образац за уплату новчане помоћи уз сагласност за 
обраду личних података лица из члана 2. став 2. ове 
одлуке, односно ученика, који су  саставни део ове 
одлуке.

Обавезују се све средње школе да попуњене 
обрасце из става 1. овог члана потписане и оверене 
печатом овлашћеног лица школе, са фотокопијом 
/ очитаном личном картом и фотокопијом картице 
текућег рачуна лица наведених у члану 2. став 2. ове 
одлуке доставе Градској управи Града Пожаревца, 
Одељењу за буџет и финансије.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“.  

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Одлуке о додели 

једнократне новчане помоћи ученицима средњих 
школа на територији Града Пожаревца који су 
држављани Републике Србијe садржан је у одредбама  
члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци 
породици са децом („Службени гласник РС“, бр. 
113/17 и 50/18), члану 66. ст. 1. и  3, у вези са чланом 
32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник  РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон и 47/18) и члана 39. став 1. тачка 8) 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19).  

Чланом 11. став 4. Закона о финансијској подршци 
породици са децом, прописано је да АП Војводина, 
општина, односно град могу, ако су обезбедили 
средства, да утврде и друга права, већи обим права од 
права утврђених овим законом и повољније услове за 
њихово остваривање.

Чланом 39. став 1. тачка 8) Статута Града Пожаревца 
прописано је да Скупштина Града, доноси прописе и 
друге опште као и појединачне акте из надлежности 
Града.  

Чланом 196. Устава Републике Србије («Сл. гласник 
РС», бр. 98/06 и 115/21) прописано је да закони и сви 
други општи акти, објављују се пре ступања на снагу.

  Устав, закони и подзаконски општи акти Републике 
Србије објављују се у републичком службеном гласилу, 
а статути, одлуке и други општи акти аутономних 
покрајина, објављују се у покрајинском службеном 
гласилу. 



Страна 3 – Број 17 30. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

  Статути и општи акти јединица локалне самоуправе, 
објављују се у локалним службеним гласилима.

Закони и други општи акти ступају на снагу 
најраније осмог дана од дана објављивања и могу да 
ступе на снагу раније само ако за то постоје нарочито 
оправдани разлози, утврђени приликом њиховог 
доношења.

Разлог за раније ступање на снагу ове одлуке, 
простиче из потребе благовремене исплате наведене 
финансијске подршке, по пренетим средствима од 
стране надлежног Министарства Републике Србије.

Имајући у виду напред наведено, у циљу спровођења 
популационе политике, Скупштина Града Пожаревца 
je донела Одлуку као у диспозитиву.

Процена финансијских средстава потребних за 
спровођење одлуке

Процењујући финансијске ефекте одлуке на буџет 
Града Пожаревца, утврђено је да ће  за спровођење ове 
одлуке бити обезбеђена средства  у буџету Републике 
Србије. 

У Пожаревцу, 30. новембра 2023. године
Број 011-06-172/2023-1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф, с.р.  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
1

Градско веће Града Пожаревца на основу чл. 
46. став 1. тачка 7) и 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/07 
и 83/14 – др. закон), члана 82. став 1. тачка 12) 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 - исправка и 10/19), у 
складу са чланом 21. Одлуке о организацији Градске 
управе Града Пожаревца (,,Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/13) и чланом 26. став 1. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 
3/17), разматрајући образложени предлог Градског 
већа Града Пожаревца бр. 09-06-80/2019-21 од 31. 
маја 2019. године, у поновном поступку, на седници 
одржаној 20. новембра 2023. године, донело је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1. Разрешава се, у поновном поступку, Бисерка 
Стојковић, дипл. правник, из Пожаревца, 
функције заменика начелника Градске управе 
Града Пожаревца.

2. Именована се разрешава закључно са 8. 
августом 2016. године.

3. Диспозитив овог решења објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца.” 

У Пожаревцу, 20. новембра 2023. године
Број 09-06-165/2023-18
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, дипл. инж.

електротехнике, с.р.

2
На основу члана 4. став 3. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 
46/14 - Одлукa УС РС, 104/16 и 95/18), члана 82. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 5. 
став 3. Одлуке о управљању јавним паркиралиштима 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 19/19, 
28/20 и 2/23) и члана 26. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) Градско веће 
Града Пожаревца на седници одржаној 24. новембра 
2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама и допунама Решења о утврђивању 

општих, посебних и блоковских паркиралишта 
бр. 09-06-85/2023-21 од 19.7.2023. године

I
У тачки II Решења о утврђивању општих, 

посебних и блоковских паркиралишта бр. 09-
06-85/2023-21 од 19.7.2023. године редослед и број 
подтачака испод наслова „I зона“ мења се тако да 
сада гласи:

„
1) Трг Ослобођења (део од Табачке чаршије до 

Дринске - десна страна, гледано из правца 
Табачке чаршије),

2) Дринска (од Трга Ослобођења до Воје Дулића - 
десна страна, гледано из правца Трга ослобођења),

3) Воје Дулића (од Дринске до Старог корзоа - лева 
страна, гледано из правца Дринске),

4) Стари корзо (од Воје Дулића до Јована 
Шербановића),

5) Лењинова (од Трга Ослобођења до Таковске - 
лева страна, гледано из правца Трга ослобођења),



Страна 4 – Број 17 30. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ИЗДАВАЧ: Град Пожаревац, Дринска 2, Пожаревац
РЕДАКЦИЈА: Одељење за послове органа Града и информационе технологије

6) Вељка Дугошевића,
7) Моше Пијаде (од 15. Октобра до Поречке 

десна страна, гледано из правца Трга Радомира 
Вујовића),

8) Синђелићева – улични фронт, без ограђеног дела,
9) 15. Октобар ( десна страна, гледано из правца 

Моше Пијаде),
10) Јована Шербановића (од Његошеве до Старог 

корзоа обе стране и од Старог корзоа до Моше 
Пијаде десна страна, гледано из правца Старог 
корзоа),

11) Његошева (од Јована Шербановића до Воје 
Дулића - десна страна, гледано из правца Јована 
Шербановића),

12) Таковска,
13) Немањина ( испред вртића „Пчелица“ ).
14) Трг Радомира Вујовића,
15)  Радомира Миленића Руса (десна страна, гледано 

из правца Трга Радомира Вујовића),
16)  Доситејева,
17)  Кнеза Лазара (од Синђелићеве до Југ Богданове, 

десна страна, гледано из правца Синђелићеве),
18)  Косанчићева (од Југ Богданове до Синђелићеве, 

десна страна гледано из правца Југ Богданове),
19)  Топличина (од Синђелићеве до Југ Богданове, 

десна страна гледано из правца Синђелићеве),
20)  Лоле Рибара (од Синђелићеве до Шумадијске, 

десна страна, гледано из правца Синђелићеве).“

II
У тачки II Решења о утврђивању општих, 

посебних и блоковских паркиралишта бр. 09-
06-85/2023-21 од 19.7.2023. године редослед и број 
подтачака испод наслова „II зона“ мења се тако да 
сада гласи:

„
1) Хајдук Вељкова (од Јована Шербановића до 

Поречке),
2) Светосавска (десна страна, гледано из правца 

Косовске),
3) Шумадијска (од Лоле Рибара до Босанске),
4) Косовска (од Трга Радомира Вујовића до 

Зеленгорске, гледано из правца Трга Радомира 
Вујовића),

5) Чеде Васовића (од Трга Радомира Вујовића до 
Вардарске - десна страна, гледано из правца Трга 
Радомира Вујовића),

6) Вардарска (од Чеде Васовића до Шумадијске 
лева страна, гледано из правца Чеде Васовића),

7) Југ Богданова (од Немањине до Кнеза Лазара 
– лева страна, од Косанчићеве до Топличине – 

десна страна и од Топличине до Лоле Рибара – 
лева страна, гледано из правца Немањине),

8) Љубовијска (лева страна, гледано из правца 
Булевара),

9) Драже Марковића (од Љубовијске до Таковске - 
лева страна, гледано из правца Љубовијске),

10) Боже Димитријевића (од Булевара до Васе 
Чарапића - десна страна, гледано из правца 
Булевара),

11) Његошева (од Јована Шербановића до 
Книћанинове - десна страна, гледано из правца 
Јована Шербановића),

12) Ужичка ( десна страна, гледано из правца 
Немањине),

13) Братства и јединства (од Таковске до Бојане 
Првуловић - десна страна, гледано из правца 
Таковске).

14) Лоле Рибара (од Југ Богданове до Партизанске - 
десна страна, гледано из правца Југ Богданове),

15) Вардарска – крак код Дома пензионера ( лева 
страна, гледано из правца Шумадијске),

16) Вука Караџића (паркинг простор на катастарској 
парцели број 572 К.О. Пожаревац у Пожаревцу, 
са леве стране гледано из правца Вука Караџића),

17) Вука Караџића (од Булевара до Пионирског трга 
– десна страна гледано из правца Булевара).“

III
У тачки II Решења о утврђивању општих, 

посебних и блоковских паркиралишта бр. 09-06-
85/2023-21 од 19.7.2023. у наслову „Зона Б“ додаје 
се подтачка 5) која гласи:

''5) „Блок 5 – улица Вере Милетић ( од укрштања 
са Немањином, на катастарској парцели број 746/1 
К.О. Пожаревац у Пожаревцу - паркинг простор 
са десне стране улице Вере Милетић, гледано из 
правца улице Немањине)“.

IV
Решење објавити на интеренет страници 

Града Пожаревца и у „Службеном гласнику града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 24. новембра 2023. године  
Број: 09-06-166/2023-2    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, дипл. инж.

електротехнике, с.р.


